## Li

90

publice venalis exponitur. et unus offert decem et alter quindecim. quando proclamatum est quod quis plus offert eam habebit ille quis plus offert dicitur alium vincere licitatione. unde cum alterum sic intendit superare plus offerendo in quacumque negotiatione licitatio est ut qui in licitatione vincit rem feret C. de sacrosan. eccle. autem. quod res. et C. de fi. instrum. et iure basse fiscalis. l. quicumque. li. x. Est ergo licitatio subastatio. vel oblatio ad subastationem. ut in l. licitatio. ff. de publi. iudi.

Licitarij dicitur qui emendo vendendo vel conducendo rem aliquam. vel negociando aliquid plus offerendo. alter alterum contendit superare.

Licentia multiplex est ut notat archi. xxiiij. q. ij. si abstineret.

Lima est instrumentum fabule et ferreum quod metalla rodunt. poliunt. minuuntur. et purgantur. vij. q. j. §. cum ergo ubi ferrum. et glo. in c. pastoralis. de re iudi. in de.

Limites sunt fines vel termini regionum. Unde limitare. terminare dicitur. vel restringere. unde limes est terminus agris positus vel pratis seu campis. vel etiam dicitur meta Sed limen est introitus domus. dicitur a limite. Nam limina sunt edificiorum. limites vero regionum vel finium. de quo in l. qui. mo. ius pa. po. soluit. §. dicitur est autem.

Limitarij dicuntur qui constituti sunt inter castra et civitates. vel confinia oppida ut limites defendunt et colunt. ut C. de fun. limi. l. ult. i. fi. li. xj. Et dicitur B. cur. sup. rubri. ibidem quod quidam habent per limitosis limitrophis. a tropbos. i. descriptio. et limites. i. descriptis ad usum militum. alias militum qui imperium custodiunt.

Liminarbe dicuntur principes locorum in quibus sunt diversarum provinciarum aut regnorum diversorum limites et termini. Unde etiam dicuntur colimnarbe quod confinia oppida vel civitates tenent translimitem locorum.

Linea est collectio personarum ab eodem stipite descendenti diversos gradus continens et numeros distinguens. vide de no. Jo. an. super arboris consanguinitatis.

Linteae non dubitantur velum vocari.

Lintearij sunt qui linteas navis vel navium vel lintearioz negotiationem exercet. et c.

Lintearia dicitur talis negotiatio.

Linteariosa vel lintearium est negotiatio lintearioz.

Litem perdere est litem contestationem esse. vel litem in certo esse. cum tamen ambigatur sit eius exitus et eventus. Nam litem et iudiciorum eventus est incertus. ff. de pecu. l. quod debet. Perdere autem dicitur litem per appellationem reculationem. psultationem. vel relationem. vel quodam diffinitiva sententia non est lata. de quo per docto. ut lit. penden. per totum.

Litem contestari dicitur quando actor proponit intentionem suam et actionem coram iudice contra aliquem et ille statim negat. tunc est litem contestata. Et dicitur pendere. Nam in suspensio sunt omnia donec litem sopiat. i. terminet. vel ad superiorem negocium transmittat. Et dicitur litem pendere quo ad hoc ut nihil inouet quatuor concurreribus. Primo quod citatio emanaverit Secundo quod a iudice propetere. Tercio quod ad partem pervenerit vel pre impediente quo minus pervenerit. Quarto quod in ea talia sint expressa per que per instruat super quibus conveniat. ut in de. fi. ut. li. penden. Et potest addi quintum. ut ibi nota. quod emanet et perveniat debito tempore.

Litis contestatio est negocii principalis ab actore et reo bincinde facta narratio. quam narrationem precedere debet libellus. nisi si forte de consensu partium remittatur. Fit autem litem contestatio coram iudice per narrationem actoris et contradictoriam responsionem rei. ut quia negat. vel per aliquam exceptionem opponit animo contestandi litem. id est ea merere in causa procedat vel desistat. Est ergo litem contestatio finis bincinde apud iudicem negocii principalis facta narratio per principales personas. non per advocatos. nisi forte principales adeo fuerint indiscreti ut eorum defectus de licentia iudicis per alios suppleatur. ut in capitulo pastoralis. de iudi. Et litem contestatio est initium actionis et conflictus in cau. de hoc vide glo. bonam

111 2